

## Ministério Público da União Ministério Público do Distrito Federal e Territórios Procuradoria-Geral de Justiça

## PORTARIA PGJ № 223, DE 19 DE ABRIL DE 2022

Dispensa e designa membros do Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

**CONSIDERANDO** o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 85, de 14 de dezembro de 2009, que instituiu o Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.044791/2022-13,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º** Dispensar, a pedido, a Promotora de Justiça MARIANA SILVA NUNES da designação para compor o Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, disposta na Portaria PGJ nº 1.388, de 1º de setembro de 2015.

Publicação: SSA Origem: ACD MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE para compor o Comitê de Avaliação e Estruturação da Atividade-Fim do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, sem prejuízo das suas atuais designações.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

**FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO**